
Nr. 10571
2 maart

2021

Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 

25 februari 2021, nr. IENW/BSK-2021/42263, tot wijziging van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging algemeen directeur Rijksdienst voor 

Ondernemend Nederland op het terrein van het Ministerie van Infrastructuur 

en Waterstaat in verband met de subsidiëring van activiteiten in het kader 

van de Regeling specifieke uitkering Schone Lucht Akkoord

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,

Gelet op de artikelen 10:3, 10:4, eerste lid en 10:9, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht;

Gezien de schriftelijke instemming van de algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland van het Ministerie van Economische Zaken en Klimaat van 8 januari 2021, kenmerk 
MD202103INSTJM;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

In onderdeel C – milieu van de bijlage bij het Besluit mandaat, volmacht en machtiging algemeen 
directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland op het terrein van het Ministerie van Infrastruc-
tuur en Waterstaat wordt in de alfabetische rangschikking ingevoegd:

– Regeling specifieke uitkering Schone Lucht Akkoord.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2021.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
S. van Veldhoven-van der Meer

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 10571 2 maart 2021



TOELICHTING 

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend 
Nederland op het terrein van het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat (hierna: het algemene 
mandaatbesluit) is gewijzigd in verband met de inwerkingtreding van de Regeling specifieke uitkering 
Schone Lucht Akkoord.

De Regeling specifieke uitkering Schone Lucht Akkoord is bedoeld om middelen beschikbaar te stellen 
aan decentrale overheden die deelnamen aan het Schone Lucht Akkoord. Door middel van de 
specifieke uitkering beoogt de regeling de pilotprojecten uit de uitvoeringsagenda en projecten uit de 
decentrale uitvoeringsplannen mogelijk te maken. Dit om de doelen uit het Schone Lucht Akkoord te 
bereiken, een permanente verbetering van de luchtkwaliteit in Nederland om gezondheidswinst voor 
iedereen in Nederland te realiseren.

Dit wijzigingsbesluit brengt geen administratieve lasten of bedrijfseffecten met zich mee.

Dit besluit treedt op dezelfde datum in werking als de Regeling specifieke uitkering Schone Lucht 
Akkoord. Hierdoor wordt het mogelijk gemaakt dat, zodra de regeling in werking treedt, RVO met de 
uitvoering ervan kan starten.

De Regeling specifieke uitkering Schone Lucht Akkoord treedt in werking met ingang van 1 april 2021.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
S. van Veldhoven-van der Meer

2 Staatscourant 2021 nr. 10571 2 maart 2021


	Regeling van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, van 25 februari 2021, nr. IENW/BSK-2021/42263, tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging algemeen directeur Rijksdienst voor Ondernemend Nederland op het terrein van het Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat in verband met de subsidiëring van activiteiten in het kader van de Regeling specifieke uitkering Schone Lucht Akkoord
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


